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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

___________________________________________________________________________ 

 

Ligji Nr. 05/L -119 

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L-043 PËR 

FALJEN E BORXHEVE PUBLIKE 

 
Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në bazë të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 

 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L-043 

PËR FALJEN E BORXHEVE PUBLIKE 
 

 

 

Neni  1 

Qëllimi 

 

Qëllimi i këtij ligji është ndryshimi dhe plotësimi i Ligjit Nr. 05/L-043 për Faljen e Borxheve 

Publike (ligji bazik), me qëllim të vendosjes së afatit të ri ligjor për përfitimin nga falja e 

borxheve, sipas dispozitave të ligjit bazik. 

 
 

 

Neni 2 

 

Neni 3, paragrafi 1.6. i ligjit bazik, riformulohet me tekstin si vijon: 

 

1.6. Person – për qëllime të këtij ligji, nënkupton të gjithë personat fizik dhe juridik 

(përveç Ndërmarrjeve Shoqërore nën menaxhimin e Agjencisë Kosovare të 

Privatizimit) që kanë shuma të borxheve publike të pa shlyera ndaj Institucioneve 

shtetërore dhe Ndërmarrjeve publike. 
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Neni 3 

 

Neni 6, paragrafi 4 i ligjit bazik, riformulohet me tekstin si vijon: 

 

4.Subjektet që mund të përfitojnë nga falja e borxheve publike sipas nenit 4 të ligjit 

bazik, këtë të drejtë mund ta realizojnë, deri më 1 shtator 2017. 

 

 

 

Neni  4 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 
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Kadri Veseli 
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Kryetar i Kuvendit të Republikës së Kosovës 


